
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ“ број 17/08), члана  64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта
БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 17/08), разматрајући Предлог
буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на 16. 
редовној сједници одржаној 17. новембра 2009. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

Члан 1

1. Задужује се Влада Брчко дистрикта БиХ да Скупштини Брчко дистрикта БиХ
прије усвајања буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину достави
амандмане на буџет Брчко дистрикта БиХ за 2009. годину.

2. Рационализовати предлог буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у
дијелу текућих издатака на начин да се ниво текућих издатака по свим
организационим јединицама које су планирале текуће издатке изнад нивоа
остварења за 2008. годину умањи и максимално одреди на нивоу остварења
за 2008. годину на начин да Влада Брчко дистрикта БиХ сачини амандмане за
јавну управу а Комисија за буџет Скупштине Брчко дистрикта БиХ за независне
институције Брчко дистрикта БиХ.

3. Рационализовати предлог буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину у
дијелу плата на начин да се плате за све запослене у јавној управи планирају
на нивоу из 2008. године у дијелу гдје су плате увећане током 2009. године а
да се плате смањене током 2009. године задрже на истом нивоу у предлогу
буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину. Изузеци у односу на предложени
закључак прихватају се само у дијелу плата које је третирало писмо
супервизора од 14. новембра 2007. године, а које је уграђено у буџет за 2009.
годину.

4. Смањити издавање за софтвере и информационе системе за 50% у односу на
предлог буџета за 2010. годину.

5. Прије усвајања буџета за 2010. годину приступити измјени Закона о платама
запослених у органима управе Брчко дистрикта БиХ и Закона о накнадама и
платама корисника буџетских средстава у Скупштини Брчко дистрикта БиХ
ради исправљања уочених недостатака. У првој фази обавезно предложити
увођење минулог рада. У другој фази најкасније до краја марта 2010. године  
извршити  темељите измјене свих закона о платама.

6. Средства ослобођена спровођењем ових закључака усмјерити на социјална
давања и капитални дио буџета Брчко дистрикта БиХ за 2010. годину.



Члан 2

Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-148/09
Брчко, 17. новембра 2009. године                                            

  ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                 СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

                                                                            Мирсад Ђапо, дипл. правник

1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Дирекцији за финансије;
5. Комисији за буџет Скупштине Брчко дистрикта БиХ;
6. Секретаријату Владе – Сектору за опште послове;
7. Секретаријату Владе – Сектору за правне послове;
8. Архиви.




